1
Induktiver Sensor NBB10-30GK60-AR-1M
Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng
sd
at
um
: 2
01
7-
08
-2
5
16
:4
6
Au
sg
ab
ed
at
um
: 2
01
7-
08
-2
5
90
49
66
_g
er
.x
m
l
Deutschland: +49 621 776 1111
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
NBB10-30GK60-AR-1M
Merkmale
� Relaisausgang
� Tastweite  10 mm
� SPDT Ausgang
� Schaltstrom bis 6 A
Zubehör
BF 30-F
Befestigungsflansch mit Festanschlag, 30 mm
BF 30
Befestigungsflansch, 30 mm
BF 5-30
Universal-Montagehalterung für zylindrischen Sensoren mit
5 ... 30 mm Durchmesser
AB-30
Montagehilfe
Technische Daten
Allgemeine Daten
Schaltfunktion Wechsler
Ausgangstyp Relais
Schaltabstand sn 10 mm
Einbau bündig
Ausgangspolarität DC
Reduktionsfaktor rAl 0,4
Reduktionsfaktor rCu 0,3
Reduktionsfaktor rV2A (1.4301)  0,85
Ausgangsart Relaisausgang
Mechanische Lebensdauer Leerlauf: 2 x 107 Schaltungen Volllast: 1 x 105 Schaltspiele
Kenndaten
Betriebsspannung UB 10 ... 30 V DC
Schaltfrequenz f 20 Hz
Hysterese H ca. 10 %
Verpolschutz ja
Kurzschlussschutz nein
Betriebsstrom IL ≤ 50 mA
Schaltzustandsanzeige LED, gelb
Ausgang
Schaltspannung max 28 V DC
Schaltstrom max 6 A DC ohmsche Last
Schaltleistung  max 180 W
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur -40 ... 70 °C (-40 ... 158 °F)
Mechanische Daten
Anschlussart Kabel, 1 m, schwere PVC-Ummantelung, 5-adrig, Leiterquerschnitt
0,79 mm2 (18 AWG)
Aderquerschnitt 0,75 mm2
Gehäusematerial PBT
Stirnfläche PBT
Schutzart IP68
Normen- und Richtlinienkonformität
Normenkonformität
Normen EN 60947-5-2:2007
IEC 60947-5-2:2007
Zulassungen und Zertifikate
UL-Zulassung cULus Listed, General Purpose
CSA-Zulassung cCSAus Listed, General Purpose
Abmessungen
Anschluss
LED
5
5
60
M30 x 1.5
36
RD L+
WH
OR
BU
L-BK